© Copyright
10/2021
 ELESTA GmbH, Heuteilstrasse 18,
CH - 7310 Bad Ragaz, Schweiz
 Telefon: +41 81 303 54 00
Internet: www.elesta-gmbh.com
 Relais
  SIR10 Baureihe

 Produktschlüssel
SIR 3 7 2 24VDC XX
SIR Typenbezeichnung
3 Anzahl Kontakte NO
7 Anzahl Kontakte NC
2 Anschlusstechnologie 2 = Lötanschlüsse
24VDC Spulennennspannung
XX Optionen
 Kontaktdaten
 Kontaktmaterial AgSnO2 + 0,2, ..., 0,4 μm Au
 Kontaktart Kronenkontakt
 Nennschaltleistung 2 500 VA
250 V / 10 A / AC-1 (max.)
 Elektr. Lebensdauer (0,1 Hz, rel. ED 10%) 100 000
 Einschaltstrom 25 A für 20 ms
 Schaltspannungsbereich 5, ..., 250 V DC / AC
 Schaltstrombereich* 10 mA, ..., 10 A
 Schaltleistungsbereich* 60 mW, ..., 2 500 W (VA)
 Übergangswiderstand im Neuzustand (max.) 100 mΩ
 Kurzschlussfestigkeit Kontakte** 1 000 A
 mit Vorsicherung SCPD 10 A gG / gL  (Schmelzsicherung)
 * Richtwerte ** prospektiver Kurzschlussstrom
 Elektrische Lebensdauer (NO-Kontakt e)
Schaltvermögen (IEC 61810-1)
AC-1: 240 V / 10 A MAX
AC-15: 240 V / 5 A MAX
DC-1: 24 V / 10 A MAX
DC-13: 24 V / 7,5 A / 0,1 Hz MAX
Schaltvermögen (UL 508) C600, R300
Dauerstrom je Kontakt bei Belastung von:
1 oder 2 Kontakten 10 A MAX
3 Kontakten 8,4 A MAX
4 Kontakten 7,3 A MAX
5 Kontakten 6,5 A MAX
6 Kontakten 6 A MAX
7 Kontakten 5,5 A MAX
8 Kontakten 5 A MAX
9 Kontakten 4,2 A MAX
 Kontaktlastgrenzkurve (DC)